Протокол № 2

Заседания аспирантско-стажерской комиссии ФИАН

От 28 сентября 2020 г.

Присутствовали:

Селезнев Л.В. Председатель комиссии

Зотов С.Д. Секретарь комиссии

Виноградов А.В. (ОКРФ)

Нариц А.А. (Отделение оптики)

Алещенко Ю.А. (ОФТТ)

Пастухов А.В. (НФО)

Огинов А.В. (ОЯФА)

Новиков Д.И. (АКЦ)

Истомин Я.Н. (ОТФ)

Углов Т.В. (ЛТКЛ)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием в аспирантуру.

2. Выпуск аспирантуры. Государственная итоговая аттестация.

3. Разное.

1. СЛУШАЛИ.

О приеме в аспирантуру.

В соответствии с Правилами приема проводился прием вступительных экзаменов.

Контрольные цифры приема в очную аспирантуру на 2020 г. – 20чел.

Подано заявок – 10 чел. См. https://sites.lebedev.ru/ru/sadis/file/6601

Допущено к экзаменам – 10 чел.

Сдали экзамен в очную аспирантуру– 10 чел.

Потребность в общежитии – 4 чел.

Подано заявок на перевод на 2- курс в аспирантуру ФИАН.

https://sites.lebedev.ru/ru/sadis/file/6602

ПОСТАНОВИЛИ.

 На основании представленных документов зачислить на первый курс

очной аспирантуры ФИАН с отрывом от производства с 01 октября 2020

г. по направлению подготовки "Физика и астрономия" следующих

абитуриентов сдавших вступительные экзамены и набравших

необходимое число баллов (не менее 7):

1. Брылякову Елену Андреевну  (25.08.1996 г.р.) по профилю подготовки

"Астрофизика и звездная астрономия" (01.03.02). Возложить обязанности

научного руководителя на зав. отелом астрофизики плазмы ПРАО АКЦ, д.ф.-

м.н. Тюльбашева Сергея Анатольевича.

2. Вишнякова Павла Александровича (24.11.1994 г.р.) по профилю подготовки

"Лазерная физика" (01.04.21). Возложить обязанности научного руководителя на

в.н.с. ОО, к.ф.-м.н. Хабарову Ксению Юрьевну.

3. Дигурова Александра Сергеевича (13.10.1995 г.р.) по профилю подготовки

"Физика атомного ядра и элементарных частиц" (01.04.16). Возложить

обязанности научного руководителя на г.н.с. ЛТКЛ, д.ф.-м.н. профессора,

академика РАН Данилова Михаила Владимировича.

4. Дунина Никиту Владимировича (10.09.1997 г.р.) по профилю подготовки

"Приборы и методы экспериментальной физики" (01.04.01). Возложить

https://sites.lebedev.ru/ru/sadis/file/6601
https://sites.lebedev.ru/ru/sadis/file/6602

обязанности научного руководителя на зав. криогенным отделом ОФТТ, д.ф.-

м.н. профессора Демихова Евгения Николаевича.

5. Журенко Сергея Викторовича (07.08.1989 г.р.) по профилю подготовки "Физика

конденсированного состояния" (01.04.07). Возложить обязанности научного

руководителя на г.н.с. ОФТТ, д.ф.-м.н. Гиппиуса Андрея Андреевича.

6. Кожокару Ивана (29.08.1992 г.р.) по профилю подготовки "Физика

конденсированного состояния" (01.04.07). Возложить обязанности научного

руководителя на с.н.с. ОФТТ, к.ф.-м.н. Кривобока Владимира Святославовича.

7. Кувшинова Илью Романовича (11.04.1997 г.р.) по профилю подготовки

"Лазерная физика" (01.04.21). Возложить обязанности научного руководителя на

в.н.с. НФО ОФТТ, д.х.н. Пастухова Александра Валериановича.

8. Петруню Дмитрия Сергеевича (30.08.1996 г.р.) по профилю подготовки

"Лазерная физика" (01.04.21). Возложить обязанности научного руководителя на

в.н.с. ОКРФ, д.ф.-м.н. Завестовскую Ирину Николаевну.

9. Писареву Екатерину Александровну (07.03.1997 г.р.) по профилю подготовки

"Лазерная физика" (01.04.21). Возложить обязанности научного руководителя на

в.н.с. НФО ОФТТ, к.ф.-м.н. Борисенко Наталию Глебовну.

10. Шелыгину Светлану Николаевну (13.09.1994 г.р.) по профилю подготовки

"Лазерная физика" (01.04.21). Возложить обязанности научного руководителя на

в.н.с. ОКРФ, д.ф.-м.н. Кудряшова Сергея Ивановича.

 На основании представленных документов зачислить в порядке перевода

на второй курс очной аспирантуры ФИАН с отрывом от производства с 1

октября 2020 г. по направлению подготовки "Физика и астрономия"

Перезачесть учебные дисциплины за 1- курс обучения в аспирантуре

НИЯУ МИФИ.

1. Мирошина Сергея Романовича (21.12.1994 г.р.) по профилю подготовки

"Физика атомного ядра и элементарных частиц" (01.04.16). Возложить

обязанности научного руководителя на в.н.с. ЛТКЛ, д.ф.-м.н. Друцкого Алексея

Георгиевича.

2. СЛУШАЛИ.

Выпуск аспирантуры. Государственная итоговая аттестация.

В 2020 г.:

1) Количество выпускников 13 чел.

2) Количество выпускников допущенных к ГИА – 13 чел.

3) Итоги ГИА см. https://sites.lebedev.ru/ru/sadis/4117

4) Количество аспирантов выпускного года в академ. отпуске – 2 чел.

3. РАЗНОЕ.

 Дополнительный прием в аспирантуру.

 Расписание на 1- семестр см. https://sites.lebedev.ru/ru/sadis/file/6589

 Информация о стипендиях Президента РФ и Правительства РФ для

аспирантов. См. http://sites.lebedev.ru/ru/sadis/3797

 Правила приема на 2021/2022 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ.

 Объявить дополнительный прием в аспирантуру ФИАН.

Председатель комиссии     Селезнев Л.В.

Секретарь комиссии      Зотов С.Д.

https://sites.lebedev.ru/ru/sadis/4117
https://sites.lebedev.ru/ru/sadis/file/6589
http://sites.lebedev.ru/ru/sadis/3797

Члены комиссии:

Виноградов А.В.

Нариц А.А.

Алещенко Ю.А.

Пастухов А.В.

Огинов А.В.

Новиков Д.И.

Истомин Я.Н.

Углов Т.В.

Приложение к протоколу АСК от 28 сентября 2020 г. № 2

Результаты вступительных испытаний в осеннюю сессию

№
Фамилия, имя,

отчество
отделение

Оценки за

вступительные

испытания

конкурсные баллы Заявление о

согласии на

зачисление
физика иностр.

индив.

достижения

итоговый

балл

1
Журенко Сергей

Викторович
ОФТТ 5 4 4,8 13,8 подано

2 Кожокару Иван ОФТТ 5 4 4,4 13,4 подано

3
Шелыгина Светлана

Николаевна
ОКРФ 5 5 1,6 11,6 подано

4
Дунин Никита

Владимирович ОФТТ
5 5 1,2 11,2 подано

5
Вишняков Павел

Александрович ОО
5 4 1,7 10,7 подано

6
Дигуров Александр

Сергеевич
ЛТКЛ 5 5 0,5 10,5 подано

7
Кувшинов Илья

Романович
ОФТТ 4 5 0,9 9,9 подано

8
Брылякова Елена

Андреевна

ПРАО

АКЦ
5 4 0,8 9,8 подано

9
Петруня Дмитрий

Сергеевич
ОКРФ 5 4 0 9 подано

10
Писарева Екатерина

Александровна
ОФТТ 4 4 0 8 подано